【対象者】

　　　ご入院中の患者様およびご家族の皆様

【面会方法】

　　　○院内での面会
病院でご用意した端末を用いて面会していただきます

　　　○自宅からの面会
ご家族がお持ちの端末を用いて面会していただきます
　（「Ｓｋｙｐｅ」のアカウントが必要となりますので、アカウントを取得の上当院にご登録下さい）

【オンライン面会の日時】

　　　曜　　　日　　　月曜日から金曜日まで（祝日及び年末年始は除きます）

　　　時　　　間　　　下記のとおり

　　　面会時間　　　１０分間

　　　面会者数　　　来院面会の場合　２名程度

　　　　　　　　　　　　（感染症予防対策のため、最少人数でご来院下さい）

　　　　　病棟ごとの割り当て時間

中央４階病棟 １４：０５～１４：１５　　　１５：０５～１５：１５

中央３階病棟 １４：２０～１４：３０　　　１５：２０～１５：３０

南ａ病棟　 １４：３５～１４：４５　　　１５：３５～１５：４５

南ｂ病棟 １４：５０～１５：００　　　１５：５０～１６：００

【オンライン面会のご準備】

　　○ご自宅からの面会

　　　　自宅からの面会を希望されるご家族はあらかじめ「Ｓｋｙｐｅ」のアカウントが必要になります。

　　　　パソコンまたはスマートフォンに「Ｓｋｙｐｅ］をダウンロードし、アカウントを取得（無料）して下さい。

　　　　取得されたアカウントは別紙の登録用紙にて当院にご登録下さい。

　　○院内でのご面会

　　　　特に事前のご準備は必要ありません

ご面会です

完全予約制

【オンライン面会の予約】

　　　　面会方法を問わず、完全予約制です。

　　　　面会希望日の１週間前までにお電話で予約してください。

　　　　　　　　　　　　電話番号　　代表　０２２３（３７）１１３１

　　　　　　　　　　　　受付時間　　平日　１３：３０～１４：３０

　　　　多くの患者様に利用いただくため、２週間～３週間に１回程度のご面会になります。
　　　　予約状況により面会希望日に予約が取れないことがありますので、ご了承下さい。

【オンライン面会当日】

　　○院内でのご面会

　　　　１）　面会予約時間の５分前までにご来院下さい。

　　　　２）　マスク着用、体温測定、手指消毒の上、正面玄関にいる職員にお声掛け下さい。

　　　　３）　発熱者がいる場合、そのご家族は院内に入ることはできません。面会は中止となります。

　　　　４）　病院の端末をお渡ししますので、正面玄関付近　医事待合いスペースにてご面会下さい。

（オープンスペースとなります。個室のご用意はできませんのでご了承下さい）

　　　　５）　お渡しする端末は病棟にある端末と接続した状態でお渡しします。

　　　　６）　終了時間になりましたら、端末をご返却下さい。

　　　　７）　その場での次回の面会予約はできません。予約時間帯に電話にてご予約下さい。

　　○院外からのご面会

　　　　１）　面会予約時間の５分前までに、接続待機（Skypeを立ち上げた状態）でお待ち下さい。

　　　　２）　予約時間になりましたら、宮城病院のSkypeからビデオ通話を発信します。

　　　　３）　宮城病院からの着信に対し、応答をお願いします。

　　　　４）　終了時間になりましたら接続を解除いたします。

2021.3　宮城病院　医療サービス委員会